
Český voličský průkaz pro volby do
Evropského parlamentu 7. a 8. června 2024.
Kde, kdy a jak
- editor007 | 26. května 2024

ČESKO / EU: Volby do Evropského parlamentu se budou v Česku konat již za dva týdny 7. a
8. června. Volit mohou přijít osoby právně způsobilé starší 18 let. Voliči, kteří se voleb
chtějí zúčastnit mimo své trvalé bydliště, budou muset předložit voličský průkaz.

Pokud jste v této situaci, nezapomeňte o průkaz včas požádat.

První způsob, který můžete použít, je osobně na obecním úřadu (magistrátu, městském úřadu, úřadu
městyse, úřadu městské části nebo městského obvodu územně členěného statutárního města či
úřadu městské části hlavního města Prahy) nejpozději do 5. 6. 2024 do 16:00, uvádí webové stránky
Portál občana.

Další možnost je podat písemnou žádost s úředně ověřeným podpisem pomocí České pošty nejpozději
do 31. 5. 2024 do 16:00.

Třetí možností je elektronicky, pomocí datové schránky nebo stránky Portál občana, nejpozději do
31. 5. 2024 do 16:00.

Podrobné informace, jak zažádat o průkaz pomocí datové schránky nebo Portálu občana, naleznete
na výše zmíněné webové stránce.

Zhotovení průkazu je zdarma. Dejte si nicméně pozor. Voličský průkaz neslouží jako doklad
totožnosti. Volební komise bude vyžadovat od osoby s jiným trvalým bydlištěm, aby předložila jak
voličský průkaz, tak doklad totožnosti.

Voličský průkaz je použitelný jen pro jedny volby, proto vám jej komise po ověření údajů odebere.

 

AUTOR: Vladislava Mašková

ZDROJ

https://cz24.news/cesky-volicsky-prukaz-pro-volby-do-evropskeho-parlamentu-7-a-8-cervna-2024-kde-kdy-a-jak/
https://cz24.news/cesky-volicsky-prukaz-pro-volby-do-evropskeho-parlamentu-7-a-8-cervna-2024-kde-kdy-a-jak/
https://cz24.news/cesky-volicsky-prukaz-pro-volby-do-evropskeho-parlamentu-7-a-8-cervna-2024-kde-kdy-a-jak/
https://www.epochtimes.cz/2024/05/24/volicsky-prukaz-pro-volby-2024-kde-kdy-a-jak/

